
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  № 114

от 19 апреля 2021 г. п. Копьёво

«О проведении всероссийского тренировочного 
экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме 
в Орджоникидзевском районе в 2021 году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Хакасия от 16.04.2021 № 100-302, в целях отработки организационных и 
технологических процедур при проведении экзамена по информатике и ИКТ в 
компьютерной форме с применением технологии доставки экзаменационных 
материалов на электронных носителях и технологии сканирования
экзаменационных материалов в штабе пункта проведения единого
государственного экзамена (далее - ППЭ)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной 

форме с применением технологии доставки экзаменационных материалов на 
электронных носителях и технологии сканирования экзаменационных материалов в 
штабе ППЭ с участием обучающихся 11-х классов общеобразовательных 
организаций Орджоникидзевского района 27 апреля 2021 года.

2. Членам ТЭК Злотниковой Т.А., Таровых Е.Н.; руководителю ППЭ 
Трегубовой В.В.; техническим специалистам ППЭ Халевину С.И., Гридасову Ю.Н.; 
организаторам ППЭ (Приказ Министерства образования и науки Республики 
Хакасия от 16.04.2021 № 100-301) обеспечить организационное проведение 
всероссийского тренировочного мероприятия.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить участие выпускников 11-х классов и лиц, привлекаемых к проведению 
всероссийского тренировочного мероприятия 27.04.2021.
- назначить уполномоченных представителей образовательных организаций по 
сопровождению выпускников в ППЭ.

4. Работникам прибыть в ППЭ (МБОУ «Копьевская СОШ») не позднее 08.00 
часов по адресу: п.Копьево, ул. Партизанская, 16.

5. Обучающимся прибыть в ППЭ (МБОУ «Копьевская СОШ») не позднее 09.20 
часов по адресу: п.Копьево, ул. Партизанская, 16.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Никель Л.В., главного 
специалиста Управления образования.

Руководитель 
Управления образования 
Орджоникидзевского района Е.В. Данилова


